



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 015/2025 de fecha 20 de marzo de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 015-017/2025

POR LA QUE SE APRUEBA EL INFORME RECTIFICATORIO N° 1 Y SE RECTIFICA PARCIALMENTE EL ANEXO 1 DE LA RESOLUCIÓN C.A. 004-020/2025, DE FECHA 23 DE ENERO DE 2025 "POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 127/2024 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DE GENERADORES, TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y TABLEROS ELÉCTRICOS DE LOS EDIFICIOS DE LAS REGIONES DEL ALTO PARANÁ Y CANINDEYÚ DEL IPS", CON ID N° 447.945.

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 508/2025, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 19 de marzo de 2025, el cual contiene la Providencia de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/COP/N° 087/2025, de fecha 17 de marzo de 2025, de la Coordinación de la Dirección Operativa de Contrataciones, por el que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe Rectificador N° 1, presentado por la Comisión Evaluadora de Ofertas, correspondiente a la Licitación Pública Nacional N° 127/2024 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DE GENERADORES, TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y TABLEROS ELÉCTRICOS DE LOS EDIFICIOS DE LAS REGIONES DEL ALTO PARANÁ Y CANINDEYÚ DEL IPS", con ID N° 447.945; y

CONSIDERANDO: Que, en fecha 17 de marzo de 2025, la Comisión Evaluadora de Ofertas, presentó su Informe Rectificador N° 1, en el marco de la Licitación Pública Nacional N° 127/2024 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DE GENERADORES, TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y TABLEROS ELÉCTRICOS DE LOS EDIFICIOS DE LAS REGIONES DEL ALTO PARANÁ Y CANINDEYÚ DEL IPS", con ID N° 447.945, manifestando lo siguiente:

"Procedemos a rectificar el Informe Final, en el punto XI CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS, correspondiente al Lote 2, del Ítem N° 109 "PROVISIÓN DE CONTACTOR TRIPOLAR BOBINA 220V CON RESISTENCIA DE DESCARGA Y BOBINA DE PRE INSERCIÓN DE 20 A", en la columna PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO, en atención a que se encuentra un error de tipeo, debiendo ser G. 2.222.012, también se procede a la corrección del

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS
LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 015/2025 de fecha 20 de marzo de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 015-017/2025

precio total en donde dice G. 145.489.205, debiendo ser G. 147.711.217 y el precio referencial donde dice G. 181.249.798, debiendo ser G. 191.188.811.

Por lo que, se procede a la corrección del ANEXO del informe de Evaluación del LOTE 2, en el Precio Total, donde se consignó G. 145.489.205, debiendo ser G. 147.711.217.

Conforme a lo que antecede, se procede a la corrección del siguiente punto del Informe Final de la Comisión Evaluadora: en el punto XI CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS Y EL ANEXO DEL PRESENTE INFORME.

Cabe destacar que dicha corrección no afecta el monto adjudicado a la firma OMEC S.A...";

Por tanto, en uso de sus atribuciones;

**EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

R E S U E L V E:

- 1°) Aprobar el Informe Rectificadorio N° 1, de fecha 17 de marzo de 2025, presentado por la Comisión Evaluadora de Ofertas, en el marco de la Licitación Pública Nacional N° 127/2024 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DE GENERADORES, TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y TABLEROS ELÉCTRICOS DE LOS EDIFICIOS DE LAS REGIONES DEL ALTO PARANÁ Y CANINDEYÚ DEL IPS", CON ID N° 447.945, conforme a lo expuesto en el Considerando de la presenta Resolución.-----
- 2°) Rectificar parcialmente el anexo 1 de la Resolución C.A. N° 004-020/2025, de fecha 23 de enero de 2025 "POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 127/2024 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DE GENERADORES, TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y TABLEROS ELÉCTRICOS DE LOS EDIFICIOS DE LAS REGIONES DEL ALTO PARANÁ Y CANINDEYÚ DEL IPS", CON ID N° 447.945, conforme al Anexo que consta de 12 (doce) fojas, el cual se

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS
LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 015/2025 de fecha 20 de marzo de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 015-017/2025

encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración y las áreas técnicas respectivas y forma parte de la presente Resolución.-----

3º) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----

4º) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----
SC/fm/jo.-

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS
LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



ANEXO

CONSORCIO OMEC

LOTE 2

Monto Mínimo: ₡ 479.260.181

Monto Máximo: ₡ 958.520.363

ÍTEM	CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
1	72102201-001	Mantenimiento preventivo de transformador de 1500KVA	Unidad	1	EVENTO	11.060.000	11.060.000	procedencia: Paraguay
2	72102201-001	Mantenimiento preventivo de transformador de 750KVA	Unidad	1	EVENTO	7.270.667	7.270.667	procedencia: Paraguay
3	72102201-001	Mantenimiento preventivo de transformador de 630KVA	Unidad	1	EVENTO	6.421.333	6.421.333	procedencia: Paraguay
4	72102201-001	Mantenimiento preventivo de transformador de 500KVA	Unidad	1	EVENTO	5.513.667	5.513.667	procedencia: Paraguay
5	72102201-001	Mantenimiento preventivo de transformador de 315KVA	Unidad	1	EVENTO	4.536.000	4.536.000	procedencia: Paraguay
6	72102201-001	Mantenimiento preventivo de transformador de 250KVA	Unidad	1	EVENTO	3.938.667	3.938.667	procedencia: Paraguay
7	72102201-001	Mantenimiento preventivo de transformador de 112,5KVA	Unidad	1	EVENTO	2.972.667	2.972.667	procedencia: Paraguay

Fabrizio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

Secretaría de Control y Seguimiento

000001



ÍTEM	CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
8	72102201-001	Mantenimiento preventivo de transformador de 100KVA	Unidad	1	EVENTO	2.683.333	2.683.333	procedencia: Paraguay
9	72102201-001	Bobinado para debanados en Baja Tension	Unidad	1	EVENTO	595.798	595.798	procedencia: Brasil
10	72102201-001	Bobinados para debanados en Media Tension	Unidad	1	EVENTO	651.478	651.478	procedencia: Brasil
11	72102201-001	Provision de aisladores de porcelana en Media Tension	Unidad	1	EVENTO	229.133	229.133	procedencia: Brasil
12	80111613-9999	Montaje de aisladores de porcelana en Media Tension	Unidad	1	EVENTO	282.100	282.100	procedencia: Paraguay
13	72102201-001	Provision de aisladores de porcelana en Baja Tension hasta 160 A	Unidad	1	EVENTO	324.800	324.800	procedencia: Brasil
14	80111613-9999	Montaje de aisladores de porcelana en Baja Tension hasta 160 A	Unidad	1	EVENTO	313.250	313.250	procedencia: Paraguay
15	72102201-001	Provision de aisladores de porcelana en Baja Tension 400 A	Unidad	1	EVENTO	397.367	397.367	procedencia: Brasil
16	80111613-9999	Montaje de aisladores de porcelana en Baja Tension 400 A	Unidad	1	EVENTO	313.250	313.250	procedencia: Paraguay
17	72102201-001	Provision de aisladores de porcelana en Baja Tension 800 A		1	EVENTO	568.400	568.400	procedencia: Brasil
18	80111613-9999	Montaje de aisladores de porcelana en Baja Tension 800 A	Unidad	1	EVENTO	313.250	313.250	procedencia: Paraguay
19	72102201-001	Provision de aisladores de porcelana en Baja Tension 2000 A	Unidad	1	EVENTO	855.167	855.167	procedencia: Brasil

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



ÍTEM	CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
20	80111613-9999	Montaje de aisladores de porcelana en Baja Tension 2000 A	Unidad	1	EVENTO	631.750	631.750	procedencia: Paraguay
21	72102201-001	Provision de tanque de expansion	Unidad	1	EVENTO	2.088.000	2.088.000	procedencia: Paraguay
22	80111613-9999	Montaje de tanque de expansion	Unidad	1	EVENTO	1.120.000	1.120.000	procedencia: Paraguay
23	72102201-001	Provision de indicador de nivel de aceite	Unidad	1	EVENTO	411.133	411.133	procedencia: Paraguay
24	80111613-9999	Montaje de indicador de nivel de aceite	Unidad	1	EVENTO	341.600	341.600	procedencia: Paraguay
25	72102201-001	Provision de Aceite mineral aislante	Unidad	1	EVENTO	218.209	218.209	procedencia: Argentina
26	80111613-9999	Montaje Aceite mineral aislante	Unidad	1	EVENTO	32.025	32.025	procedencia: Paraguay
27	72102201-001	Provision de seccionadores fusibles de 5A en Media Tension	Unidad	1	EVENTO	868.000	868.000	procedencia: Brasil
28	80111613-9999	Montaje de seccionadores fusibles de 5A en Media Tension	Unidad	1	EVENTO	413.000	413.000	procedencia: Paraguay
29	72102201-001	Provision de seccionadores fusibles de 15A en Media Tension	Unidad	1	EVENTO	1.177.400	1.177.400	procedencia: Brasil
30	80111613-9999	Montaje de seccionadores fusibles de 15A en Media Tension	Unidad	1	EVENTO	609.000	609.000	procedencia: Paraguay
31	72102201-001	Provision de descargadores de sobre tension para Media Tension	Unidad	1	EVENTO	619.500	619.500	procedencia: Brasil

Fabrizio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



ÍTEM	CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
32	80111613-9999	Montaje de descargadores de sobre tension para Media Tension	Unidad	1	EVENTO	372.400	372.400	procedencia: Paraguay
33	72102201-001	Provision de Fusibles encapsulados de 20A	Unidad	1	EVENTO	932.167	932.167	procedencia: Aleman
34	80111613-9999	Montaje de Fusibles encapsulados de 20A	Unidad	1	EVENTO	430.500	430.500	procedencia: Paraguay
35	72102201-001	Provision de Fusibles encapsulados de 32A	Unidad	1	EVENTO	1.030.167	1.030.167	procedencia: Aleman
36	80111613-9999	Montaje de Fusibles encapsulados de 32A	Unidad	1	EVENTO	430.500	430.500	procedencia: Paraguay
37	72102201-001	Provision de Mufas en Media Tension	Unidad	1	EVENTO	906.500	906.500	procedencia: Italiano
38	80111613-9999	Montaje de Mufas en Media Tension	Unidad	1	EVENTO	468.300	468.300	procedencia: Paraguay
39	72102201-001	Provision de conductores NYY 1x35mm ²	Unidad	1	EVENTO	56.186	56.186	procedencia: Brasil
40	80111613-9999	Montaje de conductores NYY 1x35mm ²	Unidad	1	EVENTO	11.575	11.575	procedencia: Paraguay
41	72102201-001	Provision de conductores NYY 1x50mm ²	Unidad	1	EVENTO	83.870	83.870	procedencia: Brasil
42	80111613-9999	Montaje de conductores NYY 1x50mm ²	Unidad	1	EVENTO	14.182	14.182	procedencia: Paraguay
43	72102201-001	Provision de conductores NYY 1x70mm ²	Unidad	1	EVENTO	111.641	111.641	procedencia: Brasil

Fabricio Andreotti
Abog. Mat./C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



ÍTEM	CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
44	80111613-9999	Montaje de conductores NYY 1x70mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	16.603	16.603	procedencia: Paraguay
45	72102201-001	Provision de conductores NYY 1x95mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	141.805	141.805	procedencia: Brasil
46	80111613-9999	Montaje de conductores NYY 1x95mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	19.357	19.357	procedencia: Paraguay
47	72102201-001	Provision de conductores NYY 1x120mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	183.230	183.230	procedencia: Brasil
48	80111613-9999	Montaje de conductores NYY 1x120mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	22.812	22.812	procedencia: Paraguay
49	72102201-001	Provision de conductores NYY 1x150mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	233.249	233.249	procedencia: Brasil
50	80111613-9999	Montaje de conductores NYY 1x150mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	27.007	27.007	procedencia: Paraguay
51	72102201-001	Provision de interruptores termo magneticos para corte general 3x1500A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	16.337.800	16.337.800	procedencia: Coreano
52	80111613-9999	Montaje de interruptores termo magneticos para corte general 3x1500A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	2.282.630	2.282.630	procedencia: Paraguay
53	72102201-001	Provision de interruptores termo magneticos para corte general 3x1200A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	9.006.250	9.006.250	procedencia: Coreano
54	80111613-9999	Montaje de interruptores termo magneticos para corte general 3x1200A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	292.688	292.688	procedencia: Paraguay
55	72102201-001	Provision de interruptores termo magneticos para corte general 3x1000A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	9.669.250	9.669.250	procedencia: Coreano

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACION
15/05/2024

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
DIRECCION JURIDICA
15/05/2024

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
DIRECCION JURIDICA -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

SECRETARIA DE LEGALIA
15/05/2024

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



ÍTEM	CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
56	80111613-9999	Montaje de interruptores termo magneticos para corte general 3x1000A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	285.600	285.600	procedencia: Paraguay
57	72102201-001	Provision de interruptores termo magneticos para corte general 3x800A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	5.816.340	5.816.340	procedencia: Coreano
58	80111613-9999	Montaje de interruptores termo magneticos para corte general 3x800A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	1.338.255	1.338.255	procedencia: Paraguay
59	72102201-001	Provision de interruptores termo magneticos para corte general 3x600A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	4.187.894	4.187.894	procedencia: Coreano
60	80111613-9999	Montaje de interruptores termo magneticos para corte general 3x600A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	842.555	842.555	procedencia: Paraguay
61	72102201-001	Provision de interruptores termo magneticos para corte general 3x400A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	2.988.067	2.988.067	procedencia: Coreano
62	80111613-9999	Montaje de interruptores termo magneticos para corte general 3x400A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	632.800	632.800	procedencia: Paraguay
63	72102201-001	Provision de interruptores termo magneticos para corte general 3x250A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	1.879.220	1.879.220	procedencia: Coreano
64	80111613-9999	Montaje de interruptores termo magneticos para corte general 3x250A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	383.915	383.915	procedencia: Paraguay
65	72102201-001	Provision de interruptores termo magneticos para corte general 3x160A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	1.078.880	1.078.880	procedencia: Coreano
66	80111613-9999	Montaje de interruptores termo magneticos para corte general 3x160A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	285.380	285.380	procedencia: Paraguay
67	72102201-001	Provision de conductores de cobre de 1x50mm ² para puesta tierra	Unidad	1	EVENTO	76.109	76.109	procedencia: Brasil

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



ÍTEM	CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERISTICAS
68	80111613-9999	Montaje de conductores de cobre de 1x50mm ⁴ para puesta tierra	Unidad	1	EVENTO	14.573	14.573	procedencia: Paraguay
69	72102201-001	Provision de conductores de cobre de 1x35mm ⁴ para puesta tierra	Unidad	1	EVENTO	56.129	56.129	procedencia: Brasil
70	80111613-9999	Montaje de conductores de cobre de 1x35mm ⁴ para puesta tierra	Unidad	1	EVENTO	17.355	17.355	procedencia: Paraguay
71	72102201-001	Provision de gabinete metalico TC para acometida de Baja Tension	Unidad	1	EVENTO	876.167	876.167	procedencia: Paraguay
72	80111613-9999	Montaje de gabinete metalico TC para acometida de Baja Tension	Unidad	1	EVENTO	393.225	393.225	procedencia: Paraguay
73	72102201-001	Provision de cruzeta polimerica	Unidad	1	EVENTO	340.900	340.900	procedencia: Brasil
74	80111613-9999	Montaje de cruzeta polimerica	Unidad	1	EVENTO	306.600	306.600	procedencia: Paraguay
75	72102201-001	Provision de Poste de H- A- 12/300Kgf.	Unidad	1	EVENTO	1.755.833	1.755.833	procedencia: Paraguay
76	80111613-9999	Montaje de Poste de H- A- 12/300Kgf.	Unidad	1	EVENTO	2.030.000	2.030.000	procedencia: Paraguay
77	72102201-001	Provision de conductores de aluminio con alma de acero 1x35mm ⁴ .	Unidad	1	EVENTO	33.425	33.425	procedencia: Brasil
78	80111613-9999	Montaje de conductores de aluminio con alma de acero 1x35mm ⁴ .	Unidad	1	EVENTO	14.175	14.175	procedencia: Paraguay
79	72102201-001	Provision de jabalina de cobre con abrazadera	Unidad	1	EVENTO	145.133	145.133	procedencia: Brasil

Fabrizio Andreotti
Abog. Matr. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



ÍTEM	CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
80	80111613-9999	Montaje de jabalina de cobre con abrazadera	Unidad	1	EVENTO	92.715	92.715	procedencia: Paraguay
81	72102201-001	Provision de soldadura isotermitica	Unidad	1	EVENTO	288.706	288.706	procedencia: Brasil
82	80111613-9999	Montaje de soldadura isotermitica	Unidad	1	EVENTO	50.455	50.455	procedencia: Paraguay
83	72102201-001	Provision de prensa cable (PG)	Unidad	1	EVENTO	26.040	26.040	procedencia: Brasil
84	80111613-9999	Montaje de prensa cable (PG)	Unidad	1	EVENTO	10.255	10.255	procedencia: Paraguay
85	72102201-001	Provision de Terminal tipo hojal de 1x35mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	9.127	9.127	procedencia: Brasil
86	80111613-9999	Montaje de Terminal tipo hojal de 1x35mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	9.533	9.533	procedencia: Paraguay
87	72102201-001	Provision de Terminal tipo hojal de 1x50mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	14.024	14.024	procedencia: Brasil
88	80111613-9999	Montaje de Terminal tipo hojal de 1x50mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	10.352	10.352	procedencia: Paraguay
89	72102201-001	Provision de Terminal tipo hojal de 1x70mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	18.411	18.411	procedencia: Brasil
90	80111613-9999	Montaje de Terminal tipo hojal de 1x70mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	11.293	11.293	procedencia: Paraguay
91	72102201-001	Provision de Terminales tipo hojal de 1x95mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	23.280	23.280	procedencia: Brasil

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



ÍTEM	CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
92	80111613-9999	Montaje de Terminales tipo hojal de 1x95mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	12.376	12.376	procedencia: Paraguay
93	72102201-001	Provision de Terminales tipo hojal de 1x120mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	30.415	30.415	procedencia: Brasil
94	80111613-9999	Montaje de Terminales tipo hojal de 1x120mm ⁴	Unidad	1	EVENTO	13.632	13.632	procedencia: Paraguay
95	72102201-001	Provision de capacitores trifasicos tipo tubular de 5 kVAR	Unidad	1	EVENTO	167.263	167.263	procedencia: Aleman
96	80111613-9999	Montaje de capacitores trifasicos tipo tubular de 5 kVAR	Unidad	1	EVENTO	54.730	54.730	procedencia: Paraguay
97	72102201-001	Provision de capacitores trifasicos tipo tubular de 7.5 kVAR	Unidad	1	EVENTO	340.833	340.833	procedencia: Aleman
98	80111613-9999	Montaje de capacitores trifasicos tipo tubular de 7.5 kVAR	Unidad	1	EVENTO	92.190	92.190	procedencia: Paraguay
99	72102201-001	Provision de capacitores trifasicos tipo tubular de 10 kVAR	Unidad	1	EVENTO	422.050	422.050	procedencia: Aleman
100	80111613-9999	Montaje de capacitores trifasicos tipo tubular de 10 kVAR	Unidad	1	EVENTO	115.605	115.605	procedencia: Paraguay
101	72102201-001	Provision de capacitores trifasicos tipo tubular de 15 kVAR	Unidad	1	EVENTO	374.687	374.687	procedencia: Aleman
102	80111613-9999	Montaje de capacitores trifasicos tipo tubular de 15 kVAR	Unidad	1	EVENTO	149.870	149.870	procedencia: Paraguay
103	72102201-001	Provision de capacitores trifasicos tipo tubular de 20 kVAR	Unidad	1	EVENTO	496.277	496.277	procedencia: Aleman

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



ÍTEM	CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
104	80111613-9999	Montaje de capacitores trifasicos tipo tubular de 20 kVAR	Unidad	1	EVENTO	205.328	205.328	procedencia: Paraguay
105	72102201-001	Provision de contactor tripolar bobina 220V con resistencia de descarga y bobina de pre insercion de 40A	Unidad	1	EVENTO	2.276.727	2.276.727	procedencia: Coreano
106	80111613-9999	Montaje de contactor tripolar bobina 220V con resistencia de descarga y bobina de pre insercion de 40A	Unidad	1	EVENTO	1.270.045	1.270.045	procedencia: Paraguay
107	72102201-001	Provision de contactor tripolar bobina 220V con resistencia de descarga y bobina de pre insercion de 32A	Unidad	1	EVENTO	2.043.890	2.043.890	procedencia: Coreano
108	80111613-9999	Montaje de contactor tripolar bobina 220V con resistencia de descarga y bobina de pre insercion de 32A	Unidad	1	EVENTO	1.197.700	1.197.700	procedencia: Paraguay
109	72102201-001	Provision de contactor tripolar bobina 220V con resistencia de descarga y bobina de pre insercion de 20A	Unidad	1	EVENTO	2.222.012	2.222.012	procedencia: Coreano
110	80111613-9999	Montaje de contactor tripolar bobina 220V con resistencia de descarga y bobina de pre insercion de 20A	Unidad	1	EVENTO	1.045.100	1.045.100	procedencia: Paraguay
111	72102201-001	Provision de interruptores termo magneticos para corte general 3x125A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	661.733	661.733	procedencia: Coreano
112	80111613-9999	Montaje de interruptores termo magneticos para corte general 3x125A tipo caja moldeada	Unidad	1	EVENTO	159.425	159.425	procedencia: Paraguay
113	72102201-001	Provision y montaje de interruptores termo magneticos para corte de etapas 3x40A	Unidad	1	EVENTO	153.580	153.580	procedencia: Coreano
114	80111613-9999	Montaje de interruptores termo magneticos para corte de etapas 3x40A	Unidad	1	EVENTO	57.085	57.085	procedencia: Paraguay
115	72102201-001	Provision de interruptores termo magneticos para corte de etapas 3x32A	Unidad	1	EVENTO	131.763	131.763	procedencia: Coreano

Fabrizio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



ÍTEM	CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
116	80111613-9999	Montaje de interruptores termo magneticos para corte de etapas 3x32A	Unidad	1	EVENTO	53.673	53.673	procedencia: Paraguay
117	72102201-001	Provision de cartuchos, descargadores atmosfericos en baja tension.	Unidad	1	EVENTO	315.128	315.128	procedencia: Brasil
118	80111613-9999	Montaje de cartuchos, descargadores atmosfericos en baja tension.	Unidad	1	EVENTO	84.447	84.447	procedencia: Paraguay
119	72102201-001	Provision de controlador electronico de accionamiento automatico	Unidad	1	EVENTO	2.256.100	2.256.100	procedencia: Coreano
120	80111613-9999	Montaje de controlador electronico de accionamiento automatico	Unidad	1	EVENTO	426.825	426.825	procedencia: Paraguay
121	72102201-001	Provision de extractor de calor para gabinete, tension nominal 220V	Unidad	1	EVENTO	446.000	446.000	procedencia: Chino
122	80111613-9999	Montaje de extractor de calor para gabinete, tension nominal 220V	Unidad	1	EVENTO	215.425	215.425	procedencia: Paraguay
123	72102201-001	Provision de conductores tipo NYY de 16mm ⁴ para fuerza motriz, prensado con terminales tipo ojal y terminal tipo tubo	Unidad	1	EVENTO	28.857	28.857	procedencia: Brasil
124	80111613-9999	Montaje de conductores tipo NYY de 16mm ⁴ para fuerza motriz, prensado con terminales tipo ojal y terminal tipo tubo	Unidad	1	EVENTO	9.277	9.277	procedencia: Paraguay
125	72102201-001	Provision de conductores tipo NYY de 10mm ⁴ para fuerza motriz, prensado con terminales tipo ojal y terminal tipo tubo	Unidad	1	EVENTO	20.845	20.845	procedencia: Brasil
126	80111613-9999	Montaje de conductores tipo NYY de 10mm ⁴ para fuerza motriz, prensado con terminales tipo ojal y terminal tipo tubo	Unidad	1	EVENTO	7.522	7.522	procedencia: Paraguay
127	72102201-001	Provision de Aislador polimerico.	Unidad	1	EVENTO	198.450	198.450	procedencia: Brasil

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



ÍTEM	CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
128	80111613-9999	Instalacion de Aislador polimerico.	Unidad	1	EVENTO	71.225	71.225	procedencia: Paraguay
129	72102201-001	Provision de Fusible tipo link para transformador pedestal.	Unidad	1	EVENTO	603.350	603.350	procedencia: Chino
130	80111613-9999	Instalacion de Fusible tipo link para transformador pedestal.	Unidad	1	EVENTO	128.975	128.975	procedencia: Paraguay
131	72102201-001	Provision de Fusible elo de 15 amperes.	Unidad	1	EVENTO	39.900	39.900	procedencia: Brasil
132	80111613-9999	Instalacion de Fusible elo de 15 amperes.	Unidad	1	EVENTO	15.575	15.575	procedencia: Paraguay
133	72102201-001	Analisis de aceite dielectrico para detectar particulas PCB (policlorobifenilos)	Unidad	1	EVENTO	1.855.000	1.855.000	procedencia: Paraguay
134	72102201-001	Servicio de camion grua	Unidad	1	EVENTO	12.098	12.098	procedencia: Paraguay
135	72102201-001	Servicio de transporte	Unidad	1	EVENTO	34.895	34.895	procedencia: paraguay
TOTAL LOTE 2							147.711.217	

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística